关于举办“妇产科护理新技术学习班 ”的通知

近年来，国内外妇产科护理领域理论与技术发展突飞猛进，新生儿院内感染

控制及高危新生儿护理管理、妇科微创手术及肿瘤治疗与护理、妇产科护理质量

控制与教学科研的管理模式改革等方面都有了新的进展。

北京协和医院妇产科是国家级重点学科，全国妇产科疑难重症诊治中心，每

年收治大量疑难杂症患者，在治疗和护理方面积累了丰富的临床经验。为提高国

内妇产科专科护理水平，介绍妇产科前沿技术、创新观念、创新方案的临床实践，

北京协和医院护理部举办“妇产科护理新技术学习班”，现将具体事宜通知如下：

一、学习内容

1. 妇产科规范化护理质量控制

2．产科高危妊娠的监测、处理及危急重症病人的抢救治疗

3．母乳喂养新理念

4．新生儿院感控制实施与管理

5．高危新生儿的营养支持与安全管理

6．常见恶性肿瘤治疗的新观念、新进展及临床实践

7. 妇科肿瘤化疗的规范化护理、职业防护的现状及对策

8. 妇科肿瘤患者 PICC 和输液港的护理

9. 辅助生育后的卵巢过度刺激综合症的护理

10.妇科手术护理新进展

二、授课教师

北京协和医院妇产科的医学专家、妇产科临床护理专家以及北京协和医院的

护理管理专家授课，对有关具体问题进行答疑和交流，并组织学员参观北京协和

医院。

三、继教学分

学习结束颁发国家级继续教育学分证书，授予 I 类学分 6 分，项目编号

2014-14-03-006 (国)。

四、时间地点

护理部

报到时间： 11 月 25 日 9:00-17:30；11 月 26 日早上 7:30-8:30

报到地点：北京协和医院护理部（东单院区，老楼 12 号楼一层）

培训时间：11 月 26 日—11 月 28 日三天学习

培训地点：北京协和医院教学楼（北配楼）五层 521 教室

五、授课对象：各类医疗机构护理部主任、妇产科护士长及护士骨干等。

六、收费标准

学习培训费 980 元（包括资料、证书、参观费及学习期间中餐费用），食宿费

用由各单位自理。

七、推荐住宿地点：

北京协和医院招待所：北京协和医院院内北配楼六层（010-6915566）

持本通知入住可享 7 折优惠，标准间折后价格： 368 元/间、328 元/间（房

间有限，请提前预订）。

医院附近其他住宿地点：

 如家快捷酒店（北京王府井店）：王府井大街 241 号（400-739-3639）

 北京北方佳苑饭店（四星）:东城区王府井大街 218-1 号（010-65238888）

八、报名联系方式：

请认真填写报名回执表，发邮件或传真至护理部。时间紧迫者,也可电话报名。

会务联系电话： 010—69155820  联系人：甘泠

报名邮箱：     pumchpeixun@sina.com

            北京协和医院护理部

二 O一四年十月

――-------------―――――――------―――― ------――――------――――------―――――――――――――----

报名回执表

会务组：经研究，我单位安排下列同志参加学习。（加盖公章）

姓名 职务 单位名称及详细地址 邮编 电话区号 联系电话

联系人  联系电话